
REGIONE PIEMONTE BU28 11/07/2019 
 

Comune di Savigliano (Cuneo) 
VARIANTE PARZIALE N. 37 AL P.R.G. VIGENTE AI SENSI DELL’ART. 17, COMMA 5, 
DELLA LEGGE REGIONALE PIEMONTE N. 56/1977 E S..M.I. . APPROVAZIONE. 
 
 
Il Consiglio Comunale: 
(omissis) 
Udito il relatore e convenendo con le argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 
Richiamati: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 
n° 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento del Consiglio Comunale; 
Vista la seguente votazione, espressa in forma palese: 
Presenti in aula: 16 
Votanti: 16 
Voti favorevoli: 11 (AMBROGGIO Giulio, COMINA Aldo, BRESSI Vilma, CORDASCO Cristina 
Lucia, FERRARO Rocco, GASTALDI Bartolomeo, LOPREIATO Roberto, MARIANO Serena, 
MOGNA Maurizio, PORTOLESE Pasquale, RIMBICI Antonino,) 
Voti contrari: 0 
Voti astenuti: 5 (PORTERA Antonello, GIORGIS Claudia, BORI Giuseppe, RACCA Marco, 
RUBIOLO Piergiorgio) 
D E L I B E R A 
1) di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente delibera; 
2) di recepire le indicazioni formulate dai soggetti competenti secondo le indicazioni dell’Organo 
Tecnico, modificando ed integrando la documentazione di variante; 
3) che la Provincia di Cuneo, con propria determinazione dirigenziale n. 833/2019 del 16/05/2019 
ha espresso parere positivo di regolarità tecnica e compatibilità con il P.T.P e progetti sovra 
comunali; 
4) di dare atto del recepimento del parere del Settore Commercio e Terziario della Regione 
Piemonte, che viene accolta come osservazione (come peraltro condivisa e richiamata nella citata 
determinazione dirigenziale dell’Ufficio Pianificazione della Provincia di Cuneo) e trova riscontro 
negli elaborati della Variante in oggetto 
5) di dare atto della non presentazione di ulteriori osservazioni; 
6) di approvare la variante parziale n. 37 al P.R.G. vigente ai sensi del comma 5, art. 17, L.R. 56/77 
e s. m. ed i. a firma del tecnico incaricato per la progettazione della stessa: Arch. Fabio Gallo, 
costituita dai seguenti elaborati: 
- Relazione; 
- Estratto Norme Tecniche di Attuazione e Tabelle di zona (articoli modificati); 
- Tav.4 – Individuazione zone di insediamento commerciale ex L.R. 28/99 
scala 1:5.000 
7) di dare atto che si intendono soddisfatte tutte le condizioni poste dai commi 5 e segg., dell’art. 17 
della L.R. 56/77 e s.m.i.; 
8) di dichiarare che la presente variante, con riferimento agli ambiti oggetto di modifica, è conforme 
agli strumenti di pianificazione territoriale e paesaggistica regionali e provinciali, nonché ai piani 
settoriali vigenti; 
9) di dare atto, per quanto è a conoscenza dell’Amministrazione Comunale, che non risulta che la 
presente variante sia, in toto o per qualche aspetto, incompatibile con progetti sovracomunali; 
10) di dare atto che la presente variante è stata assoggettata alla procedura di V.A.S. con lo 
svolgimento della Verifica di Assoggettabilità, contestualmente alla fase di riadozione preliminare 



così come previsto nella D.G.R. n. 25-2977 del 29/02/2016, escludendola dalla fase di Valutazione 
con Determina di recepimento del provvedimento dell’Organo Tecnico nr. 202 del 04/03/2019; 
11) di precisare che le previsioni contenute nella presente variante sono coerenti con le previsioni 
del P.P.R. e le prescrizioni in questo contenute ai sensi della D.C.R. n. 233- 35836 del 03/10/2017 
(Approvazione Piano Paesaggistico Regionale); 
12) di dare atto che ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è 
individuato nella persona del Responsabile del Settore IV Urbanistica e Assetto del Territorio della 
Città di Savigliano Arch. Giovanni RABBIA cui si dà mandato per i successivi adempimenti. 
Successivamente, con separata votazione, stante l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti 
consequenziali, con voti favorevoli 11 (AMBROGGIO Giulio, COMINA Aldo, BRESSI Vilma, 
CORDASCO Cristina Lucia, FERRARO Rocco, GASTALDI Bartolomeo, LOPREIATO Roberto, 
MARIANO Serena, MOGNA Maurizio, PORTOLESE Pasquale, RIMBICI Antonino,) voti astenuti 
5 (PORTERA Antonello, GIORGIS Claudia, BORI Giuseppe, RACCA Marco, RUBIOLO 
Piergiorgio) palesemente espressi, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 
eseguibile. 
 (omissis) 
 
 


